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DUSZNIKI-ZDRÓJ / ZIELENIEC (inf. wł.). Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej ma już za
sobą 30 lat działalności. Z tej okazji w hotelu "Zieleniec", w pierwszym dniu grudnia br.,
odbyło  się  okolicznościowe  spotkanie  z  udziałem przedstawicieli  wszystkich  jednostek
samorządu  terytorialnego  wchodzących  w  jego  skład.  Obecni  też  byli  reprezentanci
instytucji, z którymi SGZK współpracuje na co dzień, w tym z czeskiej strony.

Siedemnaście gmin z powiatów kłodzkiego i ząbkowickiego tworzy organizację, która wyznaczyła
sobie ważny społecznie cel i konsekwentnie go realizuje. Jak mówi prezes SGZK Tomasz Korczak -
przed trzema dekadami postawiono sobie zadanie integrowania gmin będących jego członkami m.in.
poprzez  ich  wzbogacanie  o  najbardziej  oczekiwane  obiekty,  rozwiązania  programowe  czy
organizowane  działania  edukacyjne.

- W pierwszych latach istnienia bardzo ważne było pozyskiwanie funduszy z mikroprojektów, które
pozwoliły  zaspokoić  wiele  lokalnych  potrzeb  i  zarazem zbliżyć  do  siebie  różne  środowiska.  W
ostatnich  latach  postawiliśmy  na  dynamiczny  rozwój  tras  rowerowych,  w  tym  singletracków,
obiektów turystycznych i  działania promocyjne -  słyszymy od T. Korczaka. -  Gdyby to wszystko
podsumować, to rozmawiamy o grubych milionach złotych. Przywołam fakt, że budżet ostatniego
roku wynosił tylko 18 milionów złotych.

Na  silnie  skonfigurowanym  obszarze  objętym  działaniami  SGZK  najwyżej  położonym  śladem
działalności jest nowa wieża widokowa na Śnieżniku, zaś tym najniżej posadowionym - jedna z tras
rowerowych prowadząca przez gminę wiejską Kłodzko. W ogóle we wszystkich przedsięwzięciach z
udziałem stowarzyszenia, z jego strony uczestniczyło sześcioro pracowników w ciągu tychże 30 lat,
co pokazuje wysoką efektywność ich poczynań.

- Oczywiście bez współdziałania z gminami stowarzyszonymi, które angażują swoje siły i środki, nie
moglibyśmy się poszczycić tak znaczącymi wynikami. Ogromnie za to dziękuję burmistrzom i wójtom,
dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, z którymi współpracujemy - podkreśla prezes T. Korczak. -
Przed  nami  kolejne  wyzwania,  że  wspomnę  o  udziale  w  pracach  Zintegrowanych  Inwestycji
Terytorialnych Obszaru Południowego, o dalszym rozwijaniu turystki na ziemi kłodzkiej, w ogóle o
tworzeniu takiej infrastruktury, dzięki której mieszkańcom żyć się będzie wygodniej,  zaś turyści
bardziej chętnie do nas przyjadą.

Pierwszym prezesem SGZK był Janusz Lignarski - burmistrz Stronia Śląskiego, po nim - Czesław
Kręcichwost  -  włodarz  Kudowy-Zdroju,  następnie  Dorota  Kawińska-Domurad  -  burmistrzyni
Kłodzka, z kolei pałeczkę przejął Grzegorz Jung - burmistrz Polanicy-Zdroju, od wielu lat szefuje
SGZK Tomasz Korczak - burmistrz Międzylesia.

Zielenieckie spotkanie stało się okazją do podziękowania przez SGZK osobom i instytucjom z ziemi
kłodzkiej,  Dolnego Śląska i  pogranicza czeskiego,  których wsparcie zaowocowało w postaci  już
eksploatowanych dóbr  materialnych.  Oczywiście  pod adresem jubilata  posypały  się  gratulacje  i
życzenia m.in. od wicemarszałka Dolnego Śląska Grzegorza Macki i członka Zarządu Województa



Dolnośląskiego  Krzysztofa  Maja,  władz  powiatu  kłodzkiego,  Stowarzyszenia  Gmin  Polskich
Euroregionu Glacensis i in.
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